КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Н  Q 6.2021 № у  у  ¥ / -  /у

О комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Беловского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства
Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса
от 08.12.2020 № 727 «О комиссии по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Кемеровской области -  Кузбасса» и в
целях своевременного выполнения комплекса мероприятий по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Беловского
городского округа:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Беловского городского округа и утвердить
ее состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Беловского
городского округа.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Беловского городского округа от 22.04.2019 № 1127-п «О комиссии по
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Беловского городского округа».

4. Управление по работе со СМИ Администрации Беловского
городского округа (Е.В. Косвинцева) опубликовать настоящее постановление
в газете «Беловский вестник».

2

5. Отделу информационных технологий (С. А. Александрова)
разместить постановление на официальном сайте Администрации Беловского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,
налогам и собственности -  начальника управления экономики
Г.В. Овчинникову.

f
!j' О  4V

«и* Л  & ой

Г лава Беловск
городского округа А.В. Курносов

3

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 31 8 R 2021 № А /А л

Состав
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Беловского городского округа

О вчи н н и ко ва
Г у л ьн ар а  В аги зо вн а

- зам ести тель  Г  л ав ы  Б ел о вско го  городского  о к р у га  по
эко н о м и ке, ф и н ан сам , н алогам  и  со б ствен н о сти  -  н ачал ьн и к
у п р авл ен и я  эко н о м и ки , п р едсед ател ь  ком и сси и

З м еев а  Т атьян а
Н и к о л аевн а

- вед у щ и й  сп ец и ал и ст-эк сп ер т  отд ел а  го су д ар ствен н о й
стати сти ки  в го р о д е  К ем ерово  (г. Б елово)
тер р и то р и ал ьн о го  о р ган а  Ф ед еральн ой  служ бы
го су д ар ств ен н о й  стати сти ки  по  К ем ер о вско й  области  -
К узб ассу , зам ести тел ь  п р едсед ател я  ком и сси и
(по со гл асо ван и ю )

Ш и ш к и н а  О льга
Д м и тр и ев н а

- у п о л н о м о ч ен н ы й  по  воп р о сам  по д го то вки  и п р о вед ен и я
В сер о сси й ско й  п ер еп и си  н асел ен и я  2020  го д а  н а  тер р и то р и и
Б еловского  го р о д ско го  о к р у га  и К расн о б р о д ско го  гор о д ско го
округа, о тветствен н ы й  секретарь  ко м и сси и  (по со гл асо ван и ю )

Ч лен ы :

Б о гато в а  Т атьян а
В л ад и м и р о вн а

- н ач ал ьн и к  у п р авл ен и я  ар х и текту р ы  и гр ад о стр о и тельства

В ар л ам о в  А ндрей
В л ад и м и р о ви ч

- н ач ал ьн и к  м еж м у н и ц и п ал ьн о го  отд ел а  М В Д  Р осси и
« Б еловски й » , п о д п о л к о в н и к  п о л и ц и и  (по согласован и ю )

В ато л и н а  Е л ен а
А н ато л ьевн а

- н ач ал ьн и к  ф и л и ал а  №  2 Б Т И  Б еловского  го р о д ско го  о к р у га  и
Б еловского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  госуд арствен н ого
бю дж етн ого  у ч р еж д ен и я  «Ц ентр  го су д ар ств ен н о й  кад астровой
оц ен ки  и  тех н и ч еск о й  и н вен тар и зац и и  К у зб асса»
(по со гл асо ван и ю )

Г  о р ел о ва  А н то н и н а
В аси л ьевн а

- п ервы й  зам ести тел ь  Г  л авы  Б еловского  го р о д ско го  о круга

Г о р ец ки й  В лади м и р
В ал ер ьеви ч

- н ач ал ьн и к  Т У  п гт  Б ачатски й

Д м и тр у к  Н аталья
В и к то р о вн а

- н ач ал ьн и к  м еж р ай о н н о й  и н сп екц и и  Ф ед еральн ой  н ало го во й
служ бы  Р о сси и  № 3 по К ем ер о вско й  области  - К у зб ассу
(по со гл асо ван и ю )

К ар асев  С ергей
А н ато л ьеви ч

- н ач ал ьн и к  Т У  п гт  И н ской

К и р сан о в а  Е лен а
Ю р ьев н а

- н ач ал ьн и к  Т У  п гт  Н о вы й  Г ород ок

4

К о зл о в а  М ар и н а
Г  ен н ад ьевн а

- н ач ал ьн и к  о тд ел а  «М ои  д о ку м ен ты »  го р о д а  Б елово
Г А У  « У М Ф Ц  К у зб асса»  (по согласован и ю )

К о л есн и к  А ндрей
В л ад и м и р о ви ч

- зам ести тель  Г  л ав ы  Б ел о вско го  городского  о к р у га  по
п р о м ы ш л ен н о сти , р азви ти ю  п о треб и тельского  р ы н к а  и услуг

К о сви н ц ева  Е лен а
В ал ер ьев н а

- н ач ал ьн и к  у п р авл ен и я  по  раб о те  со С М И

К о св и н ц ев а  Е лен а
П етр о в н а

- и.о. д и р ек то р а  Е К У  Ц ЗН  г.Б елово  (по согласован и ю )

К о сти н  О лег
Г  ен н ад ьеви ч

- н ач ал ьн и к  Б ел о вско го  ф и л и ал а  Ф Г К У  «У В О  В Н Г  Р осси  по
К ем ер о вско й  о б л асти  -  К у зб ассу »  (по со гл асо ван и ю )

М ал ах о в  В ладим и р
Н и ко л аеви ч

- н ач ал ьн и к  Т У  п гт  Б абан аково

М ер зл як о в а  М ари н а
П етр о вн а

- зам ести тель  Г  л ав ы  Б ел о вско го  городского  о к р у га  -
р у ко во д и тел ь  ап п ар ата

С ам о й л о в а  А н астасия
В и к то р о вн а

- и.о. н ач ал ь н и к а  у п р авл ен и я  по  зем ельн ы м  р есу р сам  и
м у н и ц и п ал ьн о м у  и м у щ еству  А д м и н и стр ац и и  Б еловского
гор о д ско го  о кр у га

С и к о в а  Е лен а
А л ек сан д р о вн а

- н ач ал ьн и к  Т У  п гт  Г р ам о теи н о

С м араков  С ергей
В л ад и м и р о ви ч

- зам ести тель  Г  л ав ы  Б ел о вско го  городского  о к р у га  по Ж К Х

С о ко л о ва  О ксана
С ер геевн а

- у п о л н о м о ч ен н ы й  по  воп р о сам  п о д го то вки  и  п р о вед ен и я
В сер о сси й ско й  п ер еп и си  н асел ен и я  2020  год а  н а  тер р и то р и и
Б ел о вско го  го р о д ско го  о к р у га  и  К р асн о б р о д ско го  гор о д ско го
о круга  (по со гл асо ван и ю )

С оловьев  Д ен и с
А л ексан д р о ви ч

- д и р екто р  М К У  « С л у ж б а  заказч и ка  Ж К Х »  г.Б елово

С тар ч ен ко  И горь
А лексан д р о ви ч

- н ач ал ьн и к  Т У  Ц ен тр ал ьн о го  р ай он а

Ф и ли п п ов  Д м и три й
Г  ео р ги еви ч

- н ач ал ьн и к  ф и н ан со во го  у п равлен и я  го р о д а  Б ел о во  (по
согласован и ю )

Я в о р ск ая  И р и н а
О лего вн а

- зам ести тель  Г  л ав ы  Б ел о вско го  городско  о круга  по
к о о р д и н ац и и  р аб о ты  п р ав о о х р ан и тельн ы х  орган о в  и орган ов
воен н ого  у п р авл ен и я

5

Утверждено
постановлением Администрации

Ведовского городского округа
от А1 Я К ?П?1 №

Положение
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Беловского городского округа

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Беловского городского округа (далее - комиссия)
является координационным органом, образованным для обеспечения
согласованных действий Администрации Беловского городского округа,
исполнительных органов государственной власти Кемеровской области -
Кузбасса, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти Кемеровской области - Кузбасса по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 №8-ФЗ «О
Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года, нормативными правовыми
актами Кемеровской области -  Кузбасса, Администрации Беловского
городского округа, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
а) обеспечение взаимодействия Администрации Беловского городского

округа, исполнительных органов государственной власти Кемеровской
области -  Кузбасса, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти Кемеровской области -  Кузбасса, средств массовой
информации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой к
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач в пределах
полномочий, предусмотренных действующим законодательством:

а) осуществляет мониторинг подготовки и проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Беловского городского округа;

б) рассматривает предложения по вопросам:
привлечения граждан, проживающих на территориях Беловского

городского округа к сбору сведений о населении, а также к обработке
сведений о населении;

6

уточнения картографических материалов (схематические планы и карты
городского округа), необходимых для проведения Всероссийской переписи
населения 2020 года;

привлечения отдела «Мои документы» города Белово ГАУ «УМФЦ
Кузбасса» с целью использования их ресурсов и помещений для проведения
работ по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, в том
числе предоставления доступа на Единый портал государственных услуг для
участия в интернет-переписи населения;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о
населении, сохранности переписных листов и иных документов
Всероссийской переписи населения 2020 года;

обеспечения доступа на закрытые территории жилищных комплексов,
садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений
граждан и др.;

выделения специально оборудованных мест для размещения печатных
агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения
2020 года;

привлечения сотрудников территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной
власти Кемеровской области -  Кузбасса и Администрации Беловского
городского округа к участию в переписи населения на Едином портале
государственных услуг в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

представления в установленном порядке исполнительными органами
государственной власти Кемеровской области -  Кузбасса и Администрации
Беловского городского округа данных по домам жилого и нежилого фонда в
городских и сельских населенных пунктах с указанием вида строения (жилое
или нежилое) и наименования организации, предприятия, на балансе которого
находится строение;

данных о количестве жилых помещений и численности лиц,
проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту
жительства или пребывания, для актуализации списков адресов и составления
организационных планов;

проведения информационно-разъяснительной работы на территории
Беловского городского округа;

поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное
участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020
года.

5. Комиссия имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
исполнительных органов государственной власти Кемеровской области -
Кузбасса и Администрации Беловского городского округа о ходе подготовки и
проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

7

б) приглашать на заседания комиссии представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных
органов государственной власти Кемеровской области -  Кузбасса и
Администрации Беловского городского округа, представителей общественных
объединений и религиозных организаций, а также средств массовой
информации;

в) направлять в адрес Г лавы Беловского городского округа предложения
по вопросам проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории Беловского городского округа, требующим принятия им решений.

6. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя
председателя комиссии, ответственного секретаря комиссии, иных членов
комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в
соответствии с ежегодными планами работы. Заседания комиссии считаются
правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос
председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами заседаний, которые
подписываются председателем комиссии или его заместителем,
председательствующим на заседании по поручению председателя комиссии.

Решения, принятые комиссией, носят рекомендательный характер.
9. Ответственный секретарь комиссии организует проведение заседания

комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов комиссии
об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания
комиссии.